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ening, Dansk Skovforening, Danske Finansieringssel- 
skabers Forening, Dansk Handel & Service, Dansk 
Landbrugs Realkreditfond, Dansk Industri, De danske 
Landboforeninger, De danske Skovdyrkerforeninger, 
Den Danske Børsmæglerforening, Det Danske Han- 
delskammer, Det Økonomiske Råd, Det Økologiske 
Fødevareråd, Erhvervenes Skattesekretariat, Er- 
hvervsankenævnet, Erhvervsministeriet, Finansfor- 
bundet, Finansieringsinstituttet for Industri og Hånd- 
værk A/S, Finansministeriet, Finansrådet, Finanssty- 
relsen, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Fonds- 
rådet, Forbrugerombudsmanden, Forbrugerrådet, For- 
eningen af Statsautoriserede Revisorer, Foreningen af 
Registrerede Revisorer, Foreningen for Biodynami- 
ske Jordbrug, Foreningen for danske Landbrugssko- 
ler, Forsikring & Pension, Frederiksberg Kommune, 
Grønlands Hjemmestyre, Håndværksrådet, Investe- 
ringsForeningsRådet, Justitsministeriet, Kommune- 
Kredit, Kommunernes Landsforening, Konkurrence- 
rådet, Københavns Fondsbørs A/S, Københavns kom- 
mune, Landbrugsraadet, Landsforeningen Økologisk 
Jordbrug, Landsforeningen af Økologiske og Biody- 
namiske Mælkeproducenter i Danmark, Landsfor- 
eningen af Økologiske Kødproducenter i Danmark, 
Landsorganisationen i Danmark, Lokale Pengeinsti- 
tutter, Miljø- og Energiministeriet, Ministeriet for Fø- 
devarer, Landbrug og Fiskeri, Realkreditrådet, Regio- 
nale Bankers Forening, Registertilsynet, Rigsom- 
budsmanden på Færøerne, Rigsrevisionen, Samar- 
bejdsudvalget for Økologisk/Biodynamisk Jordbrug, 
Sammenslutningen af Danske Erhvervsbiavlere, Sam- 
menslutningen af Danske Småøer, Sammenslutnin- 
gen af Landbrugets Arbejdsgiverforeninger, Skatte- 
ministeriet, Specialarbejderforbundet i Danmark, 
Økologisk Landscenter og Økologisk og Biodynami- 
ske Frugt, Bær- og Grøntavlere. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for det 
offentlige samt miljømæssige konsekvenser m. v. 

Lovforslaget, incl. den nye tilsynsvirksomhed, 
skønnes at medføre behov for 1 AC-årsværk i Finans- 
tilsynet. De samlede lønudgifter hertil skønnes årligt 
at udgøre 400.000 kr., hvortil kommer driftsudgifter 
, på 100.000 kr. årligt. Da loven træder i kraft 1. juli 
2000 skønnes udgifteme i 2000 at være det halve af de 
årlige udgifter. 

De samlede udgifter til Finanstilsynets tilsyn dæk- 
kes af selskaber under Finanstilsynets tilsyn. 

Lovforslaget vurderes ikke at have miljømæssige 
konsekvenser. 

Administative konsekvenser for erhvervslivet 
Ændringen medfører, at DLR kommer ind under re- 

alkreditloven, hvilket medfører, at alle realkreditinsti- 
tutter herefter vil være underlagt det samme lovgrund- 
lag. 

Ved overgangen til realkreditloven vil DLR blive 
pålagt indberetningskrav svarende til de øvrige real- 
kreditinstitutter under realkreditloven. Dette vil med- 
føre en ændret indberetningssituation i forhold til den 
gældende situation, idet der vil blive tale om en æn- 
dret indberetningsfrekvens og nye indberetninger. Ek- 
sempelvis vil der fremover skulle foretages indberet- 
ninger til Finanstilsynet i en bestemt form, vedrørende 
store engagementer, tab, restancer og hensættelser, og 
solvensindberetninger bliver fremover mere omfat- 
tende og med en øget frekvens. 

Selv når disse ændringer er indarbejdet, vil der være 
tale om en større indberetningsbyrde. 

Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget bidrager til en øget konkurrence, idet 

DLR ved en overgang til realkreditloven får mulighed 
for at yde realkreditlån inden for alle ejendomskatego- 
rier. På baggrund af DLR-loven har DLRs udlånsvirk- 
somhed været begrænset til jordbrugssektoren. 

Ved DLRs overførsel til realkreditloven vil der ved 
DLRs værdiansættelser, i lighed med, hvad der gælder 
for de andre realkreditinstitutter, maksimalt kunne 
indgå løsøre svarende til 30 pet. af værdien af den fa- 
ste ejendom. Denne grænse er i dag 40 pet. 

Strukturdirektoratet har i 1999 opkrævet tilsynsho- 
norar af DLR på i alt 339.000 kr. Tilsynshonoraret er 
beregnet på basis af Strukturdirektoratets direkte så- 
vel som indirekte udgifter i forbindelse med vareta- 
gelsen af tilsynet med DLR. 

Samtlige Finanstilsynets udgifter opkræves hos de 
virksomheder, der føres tilsyn med. Først fordeles ud- 
gifteme mellem de forskellige virksomhedsområder, 

V eksempelvis pengeinstitutter, forsikringsselskaber, 
realkreditinstitutter, etc. 

Inden for det enkelte virksomhedsområde fordeles 
udgifterne herefter på grundlag af en relevant forde- 
lingsnøgle, som for realkreditinstitutter er balance- 
summen. Såfremt DLR i 1999 havde været under til- 
syn af Finanstilsynet efter realkreditloven, ville det 
opkrævede beløb have udgjort ca. 525.000 kr. 

Forholdet til EU-retten 
DLR har hidtil været undtaget for EU's bankdirek- 

tiver, der også regulerer realkreditinstitutterne. DLR 
blev i oktober 1986 på dansk foranledning sammen 
med Industriens Realkreditfond optaget på en undta- 


